

# Ruderverein Bad Wimpfen e.V.





# **Aufnahmeantrag**

Familienname PLZ/Wohnort		Vorname		
		 Straße		
	 Telefon	E-Mail		
	rverein Bad Wimpfen als ind Ordnungen des Vereir	Mitglied beizutreten. Ich versichere, mich als Mitglied an die ns zu halten.		
	zum Datenschutz im Rude nabe ich zur Kenntnis gene	erverein Bad Wimpfen e.V. auf dem beiliegenden ommen.		
Gleichzeitig erkläre	ich, dass ich sicher schwi	mmen kann.		
 Datum		Unterschrift		
	chtigte(r) sind wir (bin ich	n) mit dem Beitritt unseres/meines Kindes zum Ruderverein Bac unser/mein Kind sicher schwimmen kann.		
 Datum	 Unterschrift aller Erz			

Auszug aus der Satzung des Vereines:

- Die Aufnahme erfolgt durch Beschluss des Vorstandes
- $\, \mathsf{Der} \, \mathsf{freiwillige} \, \mathsf{Austritt} \, \mathsf{kann} \, \mathsf{nur} \, \mathsf{durch} \, \mathsf{schriftliche} \, \mathsf{Mitteilung} \, \mathsf{an} \, \mathsf{den} \, \mathsf{Vorstand} \, \mathsf{und} \, \mathsf{nur} \, \mathsf{zum} \, \mathsf{Schluss} \, \mathsf{eines} \, \mathsf{Kalenderjahres} \, \mathsf{erfolgen} \, \mathsf{den} \, \mathsf{vorstand} \, \mathsf{und} \, \mathsf{nur} \, \mathsf{vur} \, \mathsf{vur} \, \mathsf{vorstand} \, \mathsf{und} \, \mathsf{vur} \, \mathsf$



# Ruderverein Bad Wimpfen e.V.





Es gelten nachfolgende monatliche Mitgliedsbeiträge (Stand Januar 2022). Bitte ankreuzen!

Datum	Unterschrift		
Kreditinstitut			
IBAN	ВІС		
<del>-</del>	ad Wimpfen e.V., die fälligen Mitgliedsbeiträ nden bis auf Widerruf von meinem nachfolge	_	_
Jedes aktive Mitglied über 16 Jahre, welch	ies mehr als 50 km im Jahr rudert, ist zur Able tet. Für jede nicht geleistete Arbeitsstunde w	_	
Der Beitrag wird jährlich jeweils zum 1.Ma	irz abgebucht		
Passives Mitglied		120 € / Jahr	(10,00 € / M
Auswärtiges Mitglied	156 € / Jahr	(13,00 € / M	
Familien (Ehepartner, Kinder bis 18 Jahre	384 € / Jahr	(32,00 € / M	
Ermäßigter Beitrag (unter 18 Jahre, Schül	156 € / Jahr	(13,00 € / M	
Aktives Mitglied		264 € / Jahr	(22.00 € / M



## Ruderverein Bad Wimpfen e.V.

# 74206 Bad Wimpfen - Alte Steige 8



## Einwilligungserklärung

für die Veröffentlichung von personenbezogenen Daten in Internet und Medien im Rahmen der Außendarstellung des Vereins

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand (vorstand@rv-bad-wimpfen.de) jederzeit widerrufen.

## Erklärung

Ich bestätige das Nachstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der Ruderverein Bad Wimpfen folgende Daten zu meiner Person:

Vorname, Nachname, Fotografien, Videos, weitere Informationen zu den veröffentlichten Aktivitäten im Verein, an denen ich mitgewirkt habe (z.B. Regatta-Ergebnisse)

auf der folgender Internetseiten des Vereins: <a href="https://www.rv-bad-wimpfen.de/">https://www.rv-bad-wimpfen.de/</a> veröffentlichen darf.

Ort und Datum Vorname / Familie	 'ienname

### Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO

Nach Artikel 13 und 14 EU-DSGVO hat der Verantwortliche einer betroffenen Person, deren Daten er verarbeitet, die in den Artikeln genannten Informationen bereit zu stellen. Dieser Informationspflicht kommt dieses Merkblatt nach.

#### 1. Namen und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie gegebenenfalls seiner Vertreter:

Ruderverein Bad Wimpfen eV, Alte Steige 8, 74206 Bad Wimpfen, gesetzlich vertreten durch den 1. Vorsitzenden

E-Mail: vorsitzender@rv-bad-wimpfen.de

#### 2. Zwecke, für die personenbezogene Daten verarbeitet werden:

Die personenbezogenen Daten werden für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses und die Durchführung der satzungsgemäßen Aufgaben des Vereins verarbeitet (z.B. Beitragseinzug, Führung des Fahrtenbuches, Einladung zu Versammlungen, Rundschreiben, Bearbeitung von Anfragen zu Kursen oder Mitgliedschaft). Dazu erheben wir insbesondere folgende Informationen: Anrede, Vorname, Nachname, Titel, Geburtsdatum, Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Bankverbindung). Die Erhebung der Daten ist Voraussetzung für Ihre Mitgliedschaft im Verein. Werden die notwendigen Daten nicht erhoben, kann keine Mitgliedschaft erfolgen.

### 3. Rechtsgrundlagen, auf Grund derer die Verarbeitung erfolgt:

Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. I lit. b) DSGVO oder daraus resultierenden gesetzlichen Vorgaben (Artikel 6 Abs. 1 lit c)). Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich in erster Linie um das Mitgliedschaftsverhältnis im Verein. Werden personenbezogene Daten erhoben, ohne dass die Verarbeitung zur Erfüllung des Vertrages erforderlich ist, erfolgt die Verarbeitung aufgrund einer Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit. a) in Verbindung mit Artikel 7 DSGVO.

### 4. Die Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten:

Wir übermitteln Ihre personenbezogenen Daten nur dann an Dritte, wenn dies gesetzlich erlaubt ist oder Sie eingewilligt haben. Soweit es nach Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO für die Abwicklung der Mitgliedschaft im Verein erforderlich ist (Anmeldung an Regatta, Anfragen der Wasserschutzpolizei bezüglich Vorfälle bei Ruderaktivitäten), werden Ihre personenbezogenen Daten an Dritte weitergegeben (Organisierende Vereine, Dachverbände, Wasserschutzpolizei)

# 5. Die Dauer, für die die personenbezogenen Daten gespeichert werden / die Kriterien für die Festlegung der Dauer:

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert. Bestimmte Datenkategorien werden zum Zweck der Vereinschronik im Vereinsarchiv gespeichert. Hierbei handelt es sich um die Kategorien Vorname, Nachname, Titel, Funktionen und Aktivitäten im Verein, an denen die betroffene Person mitgewirkt hat.

Der Speicherung liegt ein berechtigtes Interesse des Vereins an der zeitgeschichtlichen Dokumentation von bedeutenden Ereignissen und den beteiligten Personen zugrunde. (Art. 6 Abs. 1 lit. f) Alle Daten der übrigen Kategorien (z.B. Bankdaten) werden mit Beendigung der Mitgliedschaft unter Einhaltung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht.

### 6. Ihre Rechte:

Sie haben das Recht, über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten. Auch können Sie die Berichtigung unrichtiger Daten verlangen.

Darüber hinaus steht Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen das Recht auf Löschung von Daten, das Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit zu.

Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt auf Basis von gesetzlichen Regelungen. Nur in Ausnahmefällen benötigen wir Ihr Einverständnis. In diesen Fällen haben Sie das Recht, die Einwilligung für die zukünftige Verarbeitung zu widerrufen.

Sie haben ferner das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde für den Datenschutz zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt.

Die Anschrift der für uns zuständigen Aufsichtsbehörde lautet:

Landesbeauftragter für Datenschutz und Informationsfreiheit Baden-Württemberg Königstraße 10 a 70173 Stuttgart